
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
COMUNA BALACIU 

PRIMAR 

________________________________________________________________________________ 

 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind desemnarea personalului tehnic auxiliar al 
Biroului Electoral de Circumscripţie nr.14 Balaciu 

 
 Primarul comunei Balaciu,judetul Ialomita 
 
 Având în vedere: 

- prevederile art.4 alin.(1) lit.a) din HG nr.577/2020 privind stabilirea măsurilor tehnice 
necesare bunei organizări şi desfăşurări  a alegerilor locale din anul 2020 

- prevederile art.121 alin.(2^2) din Legea nr.115/2015 pentru alegerea autorităţilor 
administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 
215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul 
aleşilor locali 

 
 În conformitate cu prevederile art.152 alin.(1), ale art.163 alin.(1) şi în temeiul art.155 alin.(2) 
lit.b) raportat la alin.(1) lit.a) şi a art.196 alin.(1) lit.b) coroborat cu art.240 alin.1 din Ordonanţa de 
Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările şi completările ulterioare. 
 

D I S P U N E : 

 
 Art.1 – În vederea sprijinirii activităţii Biroului Electoral de Circumscripţie nr.14 Balaciu 
constituit pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale din data de 27 septembrie 2020 ,pe 
durata  activităţii biroului, se desemnează ca informatician şi personal tehnic auxiliar următoarele 
persoane: 

1. Preoţescu Mircea- consilier superior compartiment Registrul agricol – informatician 
2. Trandafir Olguta - consilier superior compartiment ITL - personal tehnic auxiliar,statistician 

 Art.2 – Prezenta dispoziţie se va comunica persoanei desemnate,Biroului Electoral de 
Circumscriptie nr.14 Balaciu  şi Instituţiei Prefectului în vederea exercitării controlului de legalitate,se 
va publica în Monitorul oficial local. 
 
             p. P R I M A R          Contrasemnează pentru legalitate 
      Viceprimar          SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 
             Cornel Mihu                  Alexandru Viorel Trandafir 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 54 
Emisă la comuna Balaciu 
Astăzi 07.08.2020   


